https://www.rtionline.gov.in/RTIMIS/CPIO/print_history.php?reg=Z...

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.WLIOI/R/T/21/00002

Action History
Applicant Name
Text of Application
Reply of Application
SN. Action Taken
1 RTI REQUEST
RECEIVED
2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO
3 REQUEST DISPOSED
OF
1of1

Pratham Soni

Please provide the information directly to the applicant with regard to
point 2,3, 4, 5 & 7 under the RTI Act.

kindly see the attached cover letter
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P.K.Aggarwal-
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Print

Remarks

MOENF/R/E/21/00605/2

Forwarded to CPIO(s) : (1) P.K.Aggarwal
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Print

Government of India
Wildlife Institute of India, Dehradun
Wildlife Institute of India
P.0.Box-18, Chandrabani, Dehradun, Uttarakhand,

Dated: 23/06/2021
To

Shri Pratham Soni

26B, Anjani Nagar, Near Railway Station Road
Indra Colony, Chomu

Jaipur

303702

Registration Number : WLIOI/R/T/21/00002

Dear Sir/Madam

I am to refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide
letter dated 01/06/2021 and to say that kindly see the attached cover letter.

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided,
you may appeal to the Appellate Authority indicated below within thirty days from
the date of receipt of this letter.

Director, WII

FAA & Director

Address: Wildlife Institute of IndiaChandrabaniDehradun
Phone No.: 01352646101

Yours faithfully

( P.K.Aggarwal)

CPIO & Deputy Registrar
Phone No.: 01352646110
Email : pka@wii.gov.in

https://www.rtionline.gov.in/RTIMIS/CPIO/ui.finalReplyLetter.php

23-06-2021, 12:04 pm
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ONLINE PORTAL

No. WII/RTI/CPIO/2021-22 (Qtr-1)/16
Date: June, 2021
To,
' Pratham Soni
26B, Anjani Nagar, Near Railway Station Road, Indra Colony,
Chomu, Jaipur, Pin:303702. Email: sonipratham47@gmail.com

Sub.: Information under RTI Act, 2005-reg.
Ref.:  Your Online RTI No. WLIOI/R/T/21/00002 dated 07/06/2021 transferred from Ministry of
Environment, Forest and Climate Change on 07/06/2021
Sir,
Please refer to your application cited above under RTI Act, 2005. In this context, point-wise response to
your queries is given below:

Information Sought under RTI Reply

Information Sought : Please provide the information directly to the applicant with regard to point 2,3, 4, 5 & 7 under the RTI

Act.

2. What is the current bird population of Passer The species in question have a wide distribution range across the
domesticus, Pycnonotus,Haliastur indus, country and the current population for the same in the whole country
Streptopelia and Pavo cristatus in the whole is not available.
country?

3. Give the geographical distribution and the Please refer a report “State of India’s Bird Report 2020"
Conservation status of Passerdomesticus, (https://www.stateofindiasbirds.in).

Pycnonotus, Haliastur indus, Streptopelia and Pavo
cristatus.

4. Describe the initiatives taken by the governmentin | The government has taken number of initiatives to promote the
last 5 years to promotethe population of birds and | population of many highly threatened bird species that include the
specially for the birds mentioned above. Great Indian Bustard, Lesser Florican, White-rumped Vulture, Long-
billed Vulture, Slender-billed Vulture. Apart from several habitat
improvement and protection measures, the government has
established conservation breeding centres and has been successful
in increasing the population of above mentioned species.
For the select species in question the government has been actively
promoting the celebration of World Sparrow Day conducted every
year on 20th March to raise awareness and help bring back the
population of the species. Information for other species is not

available.
5. Give the details of last 3 years for the deaths of No information is available at Widlife Institute of India, Dehradun
birds by mobile radiation inthe whole country.
7. Describe the initiatives taken by government to No information is available at Widlife Institute of India, Dehradun.
minimize the affect of radiation on animals and on
the citizens.

The information/ documents is being sent by email. If you are not satisfied with the aforesaid reply, you
may appeal to the Appellate Authority i.e. “Director, Wildlife Institute of India, Post Box 18, Chandrabani,
Dehradun - 248 001, Ph. 0135-2640910".

Thanking you,

NO & CPI&RTI)

QA4S §. 18, TEEAI, IEGA - 248001, ITETS,
Post Box No. 18, Chandrabanl Dehradun- 248001, Uttarakhand INDIA
.0 & ua : +91-135-2640111 | 2640115, @9 : 0135-2640117
EPABX : +91-135-2640111 to 2640115 Fax:0135-2640117
a‘ﬁa/Emall wii@wii.gov.in; Falwebsite : www.wii.gov.in




	2021-22_Qtr-I_RTI_16_Reply_Trans_RTI_PrathamSoni_0002_CV_h
	2021-22_Qtr-I_RTI_16_Reply_Trans_RTI_PrathamSoni_0002_CV
	2021-22_Qtr-I_RTI_16_Reply_Trans_RTI_PrathamSoni_0002

